
Zarządzenie nr 26/2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin

z dnia 10.05.2023 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z obozowiska harcerskiego 
na terenie Nadleśnictwa Karwin

Znak sprawy: NE.0210.2.2023

Na podstawie § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i 
Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku, zarządzam co następuje:

§ 1

Wprowadzam do stosowania Regulamin korzystania z obozowiska harcerskiego 
na terenie Nadleśnictwa Karwin stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Traci moc Zarządzenie Nadleśniczego Nadleśnictwa nr 13/2023 Karwin z dnia 
16 marca 2023 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z obozowiska 
harcerskiego na terenie Nadleśnictwa Karwin.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Włodzimierz Rocławski

Nadleśniczy

/podpisano elektronicznie/



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 26/2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin z dnia 10 maja 2023 roku

Regulamin korzystania z obozowiska harcerskiego w terenie Nadleśnictwa 
Karwin

1. Niniejszy Regulamin określa warunki korzystania z terenu, na którym 
zorganizowane zostało leśne obozowisko harcerskie. adres leśny obozowiska:
10-13-01-03-397 l
10-13-01-03-397 p
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie, Nadleśnictwo Karwin, 
Obręb Leśny Karwin, Leśnictwo Sosnówka, podziały leśne: 397 l oraz 397 p.

2. Każda osoba przebywająca na terenie obozu harcerskiego, wyraża zgodę na 
postanowienia niniejszego regulaminu i zobowiązuje się do przestrzegania jego 
postanowień.

3. Nadleśnictwo Karwin nie jest organizatorem obozów harcerskich, w związku 
z tym nie odpowiada za organizację obozów harcerskich, a także nie podnosi, 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo ich uczestników.

4. Nadleśnictwo Karwin nie organizuje obozów harcerskich, a jedynie udostępnia 
teren, na którym obozy harcerskie mogą się odbyć. 

5. Obozy harcerskie mogą być zorganizowane w okresie od 01.06 do 31.08 na 
podstawie umowy udostępnienia gruntów leśnych.  

6. Uczestnikami jednego obozu harcerskiego może być maksymalnie 120 osób.
7. Teren, na którym może zostać zorganizowany obóz harcerski, nie jest 

strzeżony, ryzyko wynikające z uszkodzenia lub utraty mienia uczestników 
obozów harcerskich ponoszą organizatorzy oraz uczestnicy.

8. Każda osoba przebywająca na terenie, na którym zorganizowany został obóz 
harcerski zobowiązana jest do podporządkowania się poleceniom pracowników 
Służby Leśnej.

9. Osobom przebywającym na terenie, na którym zorganizowany został obóz 
harcerski zabrania się:

a) zaśmiecania terenu,
b) hałasowania,
c) wyrzucania odpadów do lasu,
d) pozostawiania pojazdów lub innych przedmiotów w sposób utrudniający 

akcje związane z gaszeniem pożarów,
10. Nadleśnictwo Karwin nie ponosi odpowiedzialności za negatywne zdarzenia, 

które mogą zaistnieć w przypadku. nieostrożności korzystających z terenu 
obozu harcerskiego lub nieprzestrzegania niniejszego regulaminu, jak również 
za wszelkie wypadki i zdarzenia spowodowane nieprzestrzeganiem samego 
regulaminu i ogólnych zasad BHP.

11. W czasie anomalii pogodowych (np. burz, silnego wiatru, opadów deszczu, 
śniegu, gradu) osoby znajdujące się, na terenie obozu harcerskiego powinny 
dla własnego bezpieczeństwa bezzwłocznie opuścić ten teren.

12. Nadleśnictwo Karwin nie odpowiada za ukąszenia (kleszcze, pszczoły, osy, 
szerszenie, żmije, komary itp.) oraz za inne nieprzewidziane zdarzenia wynikłe 
ze spotkania uczestników lub organizatorów obozu harcerskiego ze 
zwierzętami.



13. Nadleśnictwo Karwin nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone 
osobom przebywającym na terenie obozu harcerskiego oraz w ich mieniu 
spowodowane przez wiatrołomy, wywroty, posusz, pożary lasu oraz inne klęski 
żywiołowe czy siły przyrody.

14. Zgodę na rozpalanie ogniska wydaje Nadleśniczy Nadleśnictwa Karwin. 
Odpowiednie miejsce do wzniecania ognia na terenie obiektu wyznacza 
w obecności organizatora obozu harcerskiego pracownik Nadleśnictwa Karwin.

15. Korzystając z terenu obozu należy przestrzegać następujących zasad: 
a) bezpieczeństwa (Nadleśnictwo Karwin nie ponosi odpowiedzialności za 

wypadki spowodowane nieostrożnością korzystających z terenu obozów 
harcerskich oraz niewłaściwym użytkowaniem tego terenu),

b) zakazów zakłócania ciszy, płoszenia, chwytania i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, niszczenia gniazd, nor i legowisk, niszczenia drzew i 
krzewów, zabrania się zaśmiecania terenu, pozostawiania resztek 
pożywienia i opakowań, zanieczyszczania powietrza, gleby i wody, na 
terenie obozu harcerskiego, a także w jego bezpośrednim sąsiedztwie 
obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych, innych używek.

16. Podczas korzystania z terenu obozu harcerskiego należy zapoznać się 
z zagrożeniami występującymi w lesie, w szczególności:

a) zagrożeniami związanymi z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi 
(wiatr, burza, wysokie, niskie temperatury, grad, okiść) oraz 
z zagrożeniem pożarowym),

b) zagrożeniami wynikającymi z trudnych warunków terenowych – stoki, 
bagna,
i inne miejsca niebezpieczne (możliwość potknięcia, poślizgnięcia),

c) zagrożeniami związanymi z upadkiem przedmiotów z wysokości (np. 
konary, gałęzie, drzewa),

d) zagrożeniami związanym z pracą środków transportowych oraz 
transportowanym materiałem (m.in. drewnem),

e) zagrożeniami w miejscach składowania i magazynowania surowca 
drzewnego,

f) zagrożeniami w miejscach oddziaływania czynników szkodliwych 
i niebezpiecznych (m.in. środki ochrony roślin, spaliny),

g) zagrożeniami związanymi z ekspozycją na szkodliwe czynniki 
biologiczne (m.in. możliwość ukąszenia przez owady, kleszcze, żmije, 
wpływ roślin: pyłki, kolce, ciernie, właściwości parzące, gleba: wirusy, 
bakterie, grzyby),

h) zagrożeniami wynikającymi z obecności osób postronnych.
17.W uzasadnionych przypadkach Nadleśnictwo Karwin może wyłączyć teren 

obozu harcerskiego z użytkowania, w szczególności, gdy wystąpią czynniki, 
które bezpośrednio będą zagrażać zdrowiu i bezpieczeństwu jego 
użytkownikom, organizatorom czy uczestnikom jak również w sytuacji, gdy 
użytkowanie tego terenu będzie ograniczało prowadzenie gospodarki leśnej 
przez Nadleśnictwo Karwin. 

18.Po zakończeniu użytkowania terenu, na którym zlokalizowany został obóz 
harcerski, dzierżawca ma obowiązek uporządkowania wskazanego terenu 
i przedstawienia go do odbioru pracownikom Nadleśnictwa Karwin – miejscowy 
leśniczy oraz specjalista Służby Leśnej, wyznaczony przez Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Karwin do koordynacji obozu harcerskiego.

19.Wszelkie uwagi użytkowników, organizatorów lub uczestników obozu 
harcerskiego o terenie, na którym obóz harcerski został zorganizowany proszę 



zgłaszać miejscowemu leśniczemu: 531181150 lub do biura Nadleśnictwa 
Karwin tel. 095 762 05 90 (e-mail: karwin@szczecin.lasy.gov.pl ).

20.W zakresie spraw nieunormowanych niniejszym regulaminem decyzje 
podejmuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Karwin.

Wykaz telefonów alarmowych:

Telefon ratunkowy 112

Pogotowie Ratunkowe 999

Straż Pożarna 998

Policja 997

Nadleśnictwo Karwin, tel.: 95 76 20 590 wew. 681

Straż Leśna Nadleśnictwa Karwin.: 95 76 20 590 wew. 211 oraz 212

Leśniczy Leśnictwa Sosnówka: 531181150


		2023-05-10T06:49:56+0000
	Włodzimierz Rocławski




